
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08 .09.  2014  №  320                                                   с. Петропавловское 
 
О создании Совета женщин при главе 
Администрации Петропавловского 
района   

 

 В целях совершенствования взаимодействия органов местного 
самоуправления Петропавловского района с общественными 
объединениями  и иными некоммерческими организациями по 
реализации интересов женщин и детей, повышения роли женщин в 
общественно-политической и культурной жизни, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Положение о Совете женщин при главе 
Администрации Петропавловского района (приложение № 1). 

  2.Утвердить состав Совета женщин при главе Администрации 
Петропавловского района (приложение № 2).  

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края и разместить  на сайте 
Администрации Петропавловского района. 
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации района по 
социальным вопросам, председателя комитета по образованию 
Администрации района Фукс И.А. 

 
 
Глава Администрации района                                             С.В. Козликин 
 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                           
постановлением Администрации 
Петропавловского района                                  
от 08.09. 2014 № 320                             

 
 ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете женщин при главе Администрации Петропавловского района 
  

1. Общие положения 
  
 1.1. Совет женщин при главе Администрации Петропавловского 

района (далее - Совет женщин) является коллегиальным  
совещательным органом при главе Администрации района,  
образованным для дальнейшего развития  институтов гражданского 
общества, совершенствования взаимодействия органов местного 
самоуправления муниципального образования Петропавловский 
район Алтайского края с общественными объединениями  и иными 
некоммерческими организациями по реализации интересов женщин и 
детей, повышения роли женщин в общественно-политической и 
культурной жизни, проведения профилактических мероприятий, 
направленных на выявление несовершеннолетних и членов их семей, 
склонных к совершению противоправных деяний на территории 
Петропавловского района.   

1.2. Совет женщин в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным 
законодательством,  Уставом муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края, нормативными правовыми 
актами Алтайского края и   муниципального района, и настоящим 
Положением. 

 1.3. Решения, принимаемые Советом женщин, носят 
рекомендательный характер. 

  
2. Основные задачи Совета женщин 

  
 Основными задачами Совета женщин являются: 
 2.1. Координация и информационное обеспечение 

взаимодействия органов муниципальной  власти и общественного 
объединения женщин Петропавловского района, а также привлечение 
органов муниципального управления к решению актуальных вопросов  
в интересах семьи, охраны материнства, детства и демографического 
развития, совместной работы по профилактике социального 
нездоровья семей, по формированию ответственного родительства,  
обеспечения проживания детей в семье, работу по выявлению 



лучшего опыта семейного воспитания детей, сохранения духовно-
нравственных ценностей, улучшения качества жизни семей. 

 2.2. Оказание методической помощи общественным 
организациям, ассоциациям, союзам и другим объединениям женщин 
в подготовке предложений по совершенствованию муниципального   
законодательства органов местного самоуправления в области 
решения актуальных вопросов  в интересах семьи, охраны 
материнства, детства и демографического развития. 

 2.3. Общественная экспертиза эффективности действующих 
законов и иных нормативных актов, регулирующих деятельность 
женских объединений муниципального образования Петропавловский 
район Алтайского края. 

 2.4. Взаимодействие с краевыми органами государственной 
власти по решению актуальных вопросов  в интересах семьи, охраны 
материнства, детства и демографического развития, включая 
подготовку предложений по обеспечению занятости молодежи. 

 2.5.Информирование общественности через средства массовой 
информации значения приоритетных направлений  своей 
деятельности. 

  
3. Основные направления деятельности Совета женщин 

  
3.1. Взаимодействует с органами исполнительной власти 

муниципального образования Петропавловский район Алтайского 
края, органами местного самоуправления муниципального 
образования Петропавловский район Алтайского края и другими 
общественными объединениями муниципального района. 

 3.2. Принимает участие в разработке и содействует реализации  
муниципальных и краевых социально значимых программ, 
направленных на поддержку  семей с детьми и на решение 
демографических проблем. 

3.3. Создает рабочие группы и экспертные комиссии, в 
установленном порядке, привлекает для работы в них специалистов 
соответствующего профиля. 

 3.4. Принимает участие в осуществлении общественного 
контроля за выполнением мероприятий по реализации  
муниципальных и краевых социально значимых программ, 
направленных на поддержку  семей с детьми и на решение 
демографических проблем. 

 3.5. Запрашивает в установленном порядке в органах местного 
самоуправления муниципального образования Петропавловский 
район Алтайского края необходимые нормативные правовые акты, а 
также информационные, аналитические, справочные и статистические 
материалы, касающиеся вопросов семьи, охраны материнства, 
детства и демографического развития муниципального района. 



  
4. Состав Совета женщин 

  
 4.1. Совет женщин формируется из представителей органов 

исполнительной и законодательной власти Петропавловского района 
муниципального района, организаций, представителей 
общественности, осуществляющих деятельность по решению 
вопросов семьи, охраны материнства, детства и демографического 
развития. 

 4.2. Состав Совета женщин (в том числе председатель) 
утверждается постановлением Администрации района. Заместитель 
председателя и ответственный секретарь избираются членами Совета 
женщин простым большинством голосов. 

 4.3. Все члены Совета женщин работают на общественных 
началах. 

  
5. Организация деятельности Совета женщин 

  
 5.1. Заседания Совета женщин проводятся в соответствии с 

планом работы, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета 
женщин является правомочным, если на нем присутствуют более 
половины членов. 

 5.2. Заседания Совета женщин проводятся с участием главы 
Администрации района или его заместителя. 

 5.3. Решения Совета женщин принимаются путем открытого 
голосования простым большинством голосов от общего числа членов, 
присутствующих на его заседании, и оформляются протоколами, 
которые подписываются председателем  и ответственным 
секретарем. 

 5.4. Все члены Совета женщин участвуют в заседаниях лично, 
имеют право вносить предложения в повестку дня заседаний. 

 5.5. Председатель Совета женщин: 
 руководит организацией деятельности Совета женщин и 

обеспечивает  ее планирование; 
 распределяет обязанности между заместителем, ответственным 

секретарем и членами Совета женщин; 
 председательствует на заседаниях; 
 подписывает документы, в том числе протоколы заседаний 

Совета женщин; 
 организует контроль за выполнением принятых решений. 
 5.6. Члены Совета женщин: 
 выполняют поручения председателя Совета женщин и 

заместителя председателя Совета женщин; 



 участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания 
Совета женщин, и принимают необходимые меры для выполнения его 
решений, контроля за их реализацией. 

 5.7. Ответственный секретарь Совета женщин: 
 подписывает протоколы заседаний; 
 осуществляет организационное и информационно-

аналитическое обеспечение деятельности Совета женщин; 
 ведет делопроизводство; 
 организует подготовку заседаний Совета женщин, в том числе 

извещает членов и приглашенных на заседание лиц о дате, времени, 
месте проведения и повестке дня заседания Совета женщин, 
рассылает проекты документов и иные материалы, подлежащие 
обсуждению; 

 осуществляет контроль за выполнением решений Совета 
женщин. 

 5.8. Организационное обеспечение работы Совета женщин  
осуществляет заместитель главы Администрации района по 
социальным вопросам. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                           
постановлением    
Администрации 
Петропавловского района                                  
от 08.09. 2014 № 320                              

СОСТАВ 
Совета  женщин при главе Администрации Петропавловского 

района 
  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1 Базеева  
Оксана Егоровна 

Заместитель главы Николаевского 
сельсовета 

2 Воронкова  
Марина Викторовна  

Учитель МБОУ «Антоньевская 
СОШ» 

3 Давыдова  
Юлия Викторовна 

Хормейстер Новообинского 
сельского Дома культуры 

4 Кашлева  
Лариса Николаевна 

Директор  МБОУ «Паутовская  
СОШ» 

5 Качкова  
Любовь Николаевна 

Домохозяйка , село Соловьиха 

6 Колтакова  
Ирина Николаевна 

Старший инспектор НИАЗ МО МВД 
России «Петропавловский» 

7 Крючкова  
Марина Федоровна 

Учитель  МБОУ «Николаевская 
СОШ» 

8 Миляева  
Галина Геннадьевна 

Домохозяйка, село Паутово 

9 Несветаева  
Ольга Алексеевна  

Директор Антоньевского сельского 
Дома культуры 

10 Никифорова  
Оксана Ивановна  

Директор  МБОУ «Зеленодольская  
СОШ» 

11 Новичихина  
Ольга Ивановна 

Редактор  муниципального  
учреждения  «Районная   газета  
«Ударник» 

12 Паутова  
Антонина Дмитриевна 

Пенсионерка,  село Зеленый Дол 

13 Пенкина  
Тамара Ивановна 

Домохозяйка, село Николаевка 

14 Пенкина  
Татьяна Егоровна 

Продавец ООО «Зевс», с. 
Камышенка 

15 Прасолова  
Татьяна Анатольевна  

Продавец ООО «Варяг», село 
Соловьиха 

16 Резвых  Учитель МБОУ «Алексеевская 



Марина Сергеевна СОШ» 

17 Сафарова  
Наталья Ивановна 

Учитель МБОУ «Новообинская 
СОШ» 

18 Скорлупина  
Елена Николаевна 

Домохозяйка, село Камышенка 

19 Щеблыкина  
Светлана Александровна  

Учитель МБОУ «Петропавловская 
СОШ»  

  
 
 
 
 
 

 
 
 


